Протокол №16

 вскрытия конвертов с заявками потенциальных поставщиков на участие

в тендере по закупу медицинских изделий

Республика Казахстан           «1» августа 2023 года

г. Астана, пр.Абылай-хана 42            «11» часов «00» минут

1. Тендерная комиссия в составе:

Купенов Б.Г.  Заместитель Председателя Правления по медицинской

деятельности, председатель тендерной комиссии;

Мусабаева А.М.

 Руководитель сестринской службы, заместитель председателя

тендерной комиссии

Члены тендерной комиссии:

Аугалиева М.А.

- Директор, член тендерной комиссии;

Брімжан Г.К.

- старший специалист юридического отдела, член тендерной

комиссии;

Есимтаева С.Т. - Руководитель отдела планирования и экономического анализа,

член тендерной комиссии;

созданная на основании приказа Председателя Правления АО «Национальный научный медицинский

центр» от «12» июля 2023 года №382, произвела процедуру вскрытия конвертов с тендерными заявками

на участие в тендере по закупу медицинских изделий.

Запросы потенциальных поставщиков по разъяснению положений тендерной документации не

поступали.

2. Внесение изменений и дополнений в тендерную документацию не осуществлялось.

3. Заявки на участие в открытом тендере, представленные после истечения окончательного

срока представления заявок отсутствовали.

4. Жалобы или возражения против действий (или бездействия) тендерной комиссии, заявленные

уполномоченными представителями потенциальных поставщиков в ходе заседания тендерной комиссии

по вскрытию конвертов не поступали.

5. Заявки на участие в открытом тендере, представленные потенциальными поставщиками до

истечения окончательного срока представления заявок:

№

Полное наименование

потенциальных

поставщиков

Юридический адрес потенциальных

поставщиков

Дата и время

представления тендерных

заявок

1 ТОО «Dives»(Дивес) РК, г.Алматы, ул.Гоголя №89А, офис 104
26.07.2023 года

15ч. 35 мин

2 ТОО «Dana Estrella» РК, г.Алматы, ул.Гоголя №89А, офис 101
26.07.2023 года

15ч. 40 мин

вскрыты и они содержат следующую информацию, которая оглашена всем присутствующим при

вскрытии конвертов с заявками:

6. При вскрытии конвертов с тендерными заявками производилась видео и аудио запись на видеокамеру

Huawei mate20.

7. При вскрытии конвертов с тендерными заявками на участие в тендере представители потенциальных

поставщиков не присутствовали

8. Тендерная комиссия по результатам вскрытия конвертов с тендерными заявками потенциальных

поставщиков РЕШИЛА:

             -    поручить секретарю тендерной комисии письменно уведомить потенциальных поставщиков,

участвующих в тендере, о результатах вскрытия конвертов путем размещения протокола на интернет-

ресурсе АО ННМЦ;

             - подвести итоги тендера в течение 10 (десяти) календарных дней со дня вскрытия конвертов с

заявками на участие в тендере путем оформления протокола об итогах.

Председатель тендерной комиссии _____________ Купенов Б.Г.

Заместитель Председателя

тендерной комиссии

_____________

Мусабаева А.М.

Члены тендерной комиссии:

___________

Аугалиева М.А.

______________

Брімжан Г.К.

______________

Есимтаева С.Т.

Секретарь тендерной комиссии

______________

Сахмолданов М.Н.

ТОО Dana Estrella

№ Наименование

документа

Дата и номер Краткое содержание Кем подписан

документ

Оригинал,

Копия,

Нотариально

заверенная

Копия

Стр.

1.  Заявка на участие в

тендере

20.07.2023  Заявка Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 1-4

2.  Справка  о

государственной

перерегистрации

23.12.2016 Справка  о государственной

перерегистрации

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 5-6

3.  Cправка о

государственной

перерегистрации с

портала http://egov.kz

10.07.2023 Электронная справка о

государственной

перерегистрации с портала

http://egov.kz

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 7-8

4.  Устав 21.12.2016 Устав Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 9-18

5.  Государственная

лицензия  на

фармацевтическую

деятельность,  с

приложением

№ 18006371 от

30.03.2018

Государственная лицензия  на

фармацевтическую

деятельность,  с приложением

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 19-20

6.  Государственная

лицензия  на занятие

медицинской

деятельностью

№0016034 от

28.01.2011

Государственная лицензия  на

занятие медицинской

деятельностью

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 21-24

7.  Талон о приеме

уведомления об

изменении

KZ61UCA00001756

от 07.12.2015

KZ80UBW00001621

от 07.12.2015

Талоны и Уведомления о начале

или прекращении

осуществления деятельности

или определенных действий;

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 25-30

8.  Сведении об отсутствии

налоговой

задолженности

10.07.2023 Подтверждение об отсутствии

просроченной задолженности

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 31-44

9.  Таблицы цен 20.07.2023 Таблицы цен Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 45-50

10.  Письмо о соответствии

главе 3 пункта 9 правил,

установленных

постановлением

20.07.2023 Письмо о соответствии главе 3

пункта 9 правил, установленных

постановлением правительства

Республики Казахстан от 4 июня

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 51-52

http://egov.kz/
http://egov.kz/

правительства

Республики Казахстан от

4 июня 2021 года № 375

2021 года № 375

11.  Письмо- гарантия о

соответствии главе 4

пункта 11 правил,

установленных

постановлением

правительства

Республики Казахстан от

4 июня 2021 года №375

20.03.2023 Письмо- гарантия о

соответствии главе 4 пункта 11

правил, установленных

постановлением правительства

Республики Казахстан от 4 июня

2021 года № 375

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 53-56

12.  Сертификат надлежащей

дистрибьюторской

практики GDP

№122 от

12.09.2019

Сертификат надлежащей

дистрибьюторской практики

GDP

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 57-58

13.  Договор об аренде

складского помещения

№ S-23/01 от

03.01.2023

Договор об аренде складского

помещения

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 59-64

14.  Выписка о текущем

составе участников или

акционеров

потенциального

поставщика, влияющих

на принятие решений

исполнительным

органом

20.07.2023 Выписка о текущем составе

участников или акционеров

потенциального поставщика,

влияющих на принятие

решений исполнительным

органом

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 65-66

15.  Письмо НАО ГК

«Правительство для

граждан» о том, что ТОО

«Dana Estrella» не

подлежит процедуре

банкротства и

ликвидации

23.01.2023 Сведения и ликвидации, а так-

же банкротстве

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 67-68

16.  Свидетельство о НДС Серия 60001 №

0090664

Свидетельство о НДС Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 69-70

17.  Решение единственного

участника

13.12.2021 О продлении полномочий

директора

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 71-72

18.  Приказа о назначении

Директора

№ 114-П от

28.12.2016

Приказа о назначении

Директора

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 73-74

19.  Техническая

спецификация

20.07.2023 Техническое описание Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 1-4

20.  Регистрационные

удостоверения

 Регистрационные

удостоверения

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

копии 5-6

21.  Санитарно –

эпидемиологическое

заключение

27.11.2015 Санитарно –

эпидемиологическое

заключение

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

копия 7-8

22.  Акт санитарно-

эпидемиологического

обследования

16.01.2023 Акт санитарно-

эпидемиологического

обследования

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

копия 9-10

23.  Письмо-гарантия о

соблюдении режима

«Холодовой цепи»

20.07.2023 Письмо-гарантия о соблюдении

режима «Холодовой цепи»

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 11-12

24.  Письмо о СИ 20.07.2023 Письмо о СИ Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 13-14

25.  Банковская гарантия  Банковская гарантия Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Оригинал

ТОО «Dives»(Дивес)

№ Наименование

документа

Дата и номер Краткое содержание Кем подписан

документ

Оригинал,

Копия,

Нотариально

заверенная

Копия

Стр.

1.  Заявка на участие в

тендере

20.07.2023  Заявка Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 1-4

2.  Справка  о

государственной

перерегистрации

23.12.2016 Справка  о государственной

перерегистрации

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 5-6

3.  Cправка о

государственной

перерегистрации с

портала http://egov.kz

10.07.2023 Электронная справка о

государственной

перерегистрации с портала

http://egov.kz

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 7-8

4.  Устав 21.12.2016 Устав Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 9-18

5.  Государственная

лицензия  на

фармацевтическую

деятельность,  с

приложением

№ 18006371 от

30.03.2018

Государственная лицензия  на

фармацевтическую

деятельность,  с приложением

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 19-20

http://egov.kz/
http://egov.kz/

6.  Государственная

лицензия  на занятие

медицинской

деятельностью

№0016034 от

28.01.2011

Государственная лицензия  на

занятие медицинской

деятельностью

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 21-24

7.  Талон о приеме

уведомления об

изменении

KZ61UCA00001756

от 07.12.2015

KZ80UBW00001621

от 07.12.2015

Талоны и Уведомления о начале

или прекращении

осуществления деятельности

или определенных действий;

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 25-30

8.  Сведении об отсутствии

налоговой

задолженности

10.07.2023 Подтверждение об отсутствии

просроченной задолженности

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 31-44

9.  Таблицы цен 20.07.2023 Таблицы цен Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 45-50

10.  Письмо о соответствии

главе 3 пункта 9 правил,

установленных

постановлением

правительства

Республики Казахстан от

4 июня 2021 года № 375

20.07.2023 Письмо о соответствии главе 3

пункта 9 правил, установленных

постановлением правительства

Республики Казахстан от 4 июня

2021 года № 375

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 51-52

11.  Письмо- гарантия о

соответствии главе 4

пункта 11 правил,

установленных

постановлением

правительства

Республики Казахстан от

4 июня 2021 года №375

20.03.2023 Письмо- гарантия о

соответствии главе 4 пункта 11

правил, установленных

постановлением правительства

Республики Казахстан от 4 июня

2021 года № 375

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 53-56

12.  Сертификат надлежащей

дистрибьюторской

практики GDP

№122 от

12.09.2019

Сертификат надлежащей

дистрибьюторской практики

GDP

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 57-58

13.  Договор об аренде

складского помещения

№ S-23/01 от

03.01.2023

Договор об аренде складского

помещения

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 59-64

14.  Выписка о текущем

составе участников или

акционеров

потенциального

поставщика, влияющих

на принятие решений

исполнительным

20.07.2023 Выписка о текущем составе

участников или акционеров

потенциального поставщика,

влияющих на принятие

решений исполнительным

органом

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 65-66

органом

15.  Письмо НАО ГК

«Правительство для

граждан» о том, что ТОО

«Dana Estrella» не

подлежит процедуре

банкротства и

ликвидации

23.01.2023 Сведения и ликвидации, а так-

же банкротстве

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 67-68

16.  Свидетельство о НДС Серия 60001 №

0090664

Свидетельство о НДС Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Копия 69-70

17.  Решение единственного

участника

13.12.2021 О продлении полномочий

директора

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 71-72

18.  Приказа о назначении

Директора

№ 114-П от

28.12.2016

Приказа о назначении

Директора

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Копия 73-74

19.  Техническая

спецификация

20.07.2023 Техническое описание Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 1-4

20.  Регистрационные

удостоверения

 Регистрационные

удостоверения

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

копии 5-6

21.  Санитарно –

эпидемиологическое

заключение

27.11.2015 Санитарно –

эпидемиологическое

заключение

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

копия 7-8

22.  Акт санитарно-

эпидемиологического

обследования

16.01.2023 Акт санитарно-

эпидемиологического

обследования

Руководитель

(уполномоченное

лицо)

копия 9-10

23.  Письмо-гарантия о

соблюдении режима

«Холодовой цепи»

20.07.2023 Письмо-гарантия о соблюдении

режима «Холодовой цепи»

Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 11-12

24.  Письмо о СИ 20.07.2023 Письмо о СИ Директор ТОО

«Dana Estrella»

Оригинал 13-14

25.  Банковская гарантия  Банковская гарантия Руководитель

(уполномоченное

лицо)

Оригинал